通大总支生[2008]29号
关于印发《南通大学生命科学学院推荐优秀团员作为党的发展对象实施办法》的通知

院团委、各团支部：

经学院党总支研究决定，现将《南通大学生命科学学院推荐优秀团员作为党的发展对象实施办法》印发给你们，请遵照执行。

附件：南通大学生命科学学院推荐优秀团员作为党的发展对象实施办法
二00八年六月二日

主题词：优秀团员 发展对象 实施办法 印发 通知
  抄送：南通大学党委组织部、校团委
中共南通大学生命科学学院总支委员会     2008年6月2日印发
（共印20份）
      南通大学生命科学学院推荐优秀团员作为
党的发展对象实施办法
第一章　　总则

第一条    推荐优秀团员作为党的发展对象(以下简称“推优”)，是党赋予共青团组织的一项光荣任务，是培养社会主义事业接班人，加强党员队伍建设，充实党的组织力量的需要，也是激发广大团员青年的政治热情、增强共青团组织的凝聚力和战斗力的需要。为建立健全科学的“推优”机制，特制定本办法。

第二条    28岁以下青年学生入党，一般从团员中发展。发展团员入党，必须经过“推优”程序。

第三条    “推优”工作坚持公平、公正、公开、择优的原则，坚持党员发展标准，保证推荐质量。

第二章　  组织领导

第四条    “推优”工作在校党委、院党总支领导下，在校团委的指导下，由院团委具体组织实施。院党总支要支持和帮助院团委开展“推优”工作，研究新情况，解决新问题，不断总结经验，推动“推优”工作健康发展。

第五条    院党总支要将“推优”工作纳入党建工作目标管理、党员发展工作计划和团组织整体化建设之中。在部署发展党员工作时，要对院团委开展“推优”工作提出要求，制定年度发展党员工作计划时，要征求院团委的意见。要帮助基层团干部掌握发展党员工作的方针和要求。定期听取团组织的“推优”工作汇报，及时帮助解决“推优”工作中遇到的问题。

第三章    培养教育与“推优”标准

第六条    院党总支和团委要制定对优秀团员教育培养的年度计划。对于要求入党的团员，党团组织应按照党员标准进行培养，通过院青年共产主义学校、院党校等对他们进行爱国主义、集体主义、社会主义教育；通过思想教育和社会实践的锻炼，使他们坚定正确的政治方向，树立科学的世界观、人生观；对他们进行党的历史和光荣传统教育，帮助他们增强党的观念，端正入党动机；要求团员认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和党的基本知识，引导他们自觉地贯彻执行党的路线、方针、政策，在社会主义现代化建设中发挥模范作用。

第七条    院党总支和团委要从新生入学就开始抓紧做好“推优”工作，早教育，早选苗，早培养。

第八条    “推优”对象应满足的基本条件是：思想上积极要求进步，主动向党组织递交入党申请报告；关心集体，团结同学，积极参加各项集体活动；团支部民意测评同意率超过50%；每学期综合测评成绩排名位于全班前二分之一；无违反校规校纪行为。

第九条    “推优”工作要坚持标准，确保质量。团组织向院党总支推荐发展对象，要坚持党章规定的党员基本条件，对那些拥护党的纲领、积极贯彻党的基本路线、条件具备的优秀团员进行考察，及时向党组织推荐。

第四章    “推优”办法和程序

第十条    “推优”工作在每年五月和十一月进行。

第十一条    班级团支部在辅导员或班主任的指导下，讨论确定拟推荐名单；召开团员大会（实到人数不低于应到人数的4/5），团支部委员会介绍拟“推优”的团员情况，团员大会进行无记名投票表决，得票超过一半者方可作为推荐对象，推荐对象确定后，由团支部将名单报院团委审定。

第十二条    院团委通过座谈会、民意调查等形式广泛征求院党总支和任课教师意见，进一步审查考核后，研究确定推荐对象，发放《优秀团员作为党的发展对象推荐表》，经团支部、团委签署意见向院党总支推荐，并报校团委备案。

第十三条    院党总支根据院团委的推荐意见，及时讨论研究被推荐的优秀团员的情况，条件成熟的可以确定为发展对象。
PAGE
2